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Remissvar - digitalförvaltning.nu (SOU 2017:23) 

Internetstiftelsen i Sverige (IIS) är en oberoende allmännyttig organisation som verkar 
för positiv utveckling av internet i Sverige. Vi ansvarar för internets svenska toppdomän 
.se, med registrering av domännamn samt administration och teknisk drift av det 
nationella domännamnsregistret. Sedan september 2013 sköter IIS också drift och 
administration för toppdomänen .nu. 

IIS har fått möjlighet att lämna remissvar och lämnar följande synpunkter. 

11S drivs av visionen att alla ska kunna, vilja och våga använda internet. IIS delar 
utredningens uppfattning att Sverige har halkat efter när det gäller digital förvaltning 
främst på grund av att ansvaret för arbetet delegerats till myndigheterna utan relevant 
styrning och samordning och att det behövs både en övergripande plan med tydliga 
mål och att ansvaret för digitaliseringen ska samlas hos en myndighet. Huruvida 
Ekonomistyrningsverket är den bästa lösningen saknar emellertid Internetstiftelsen 
kompetens att bedöma. Viktigt är dock enligt Internetstiftelsens mening att den 
myndighet som får det samlade ansvaret för den offentliga förvaltningens digitalisering 
även bör främja skyddet av den personliga integriteten, något som föreslås av 
lntegritetskommitten i slutbetänkandet 2017:52, Så stärker vi den personliga 
integriteten. 

Sammanfattning 

Internetstiftelsen delar många av utredningens slutsatser förslag och för 
sammanfattningsvis fram följande synpunkter: 

•	P att det behövs en förvaltningspolitik för en nationell digital infrastruktur 
•	P att regeringen ska lägga fast ett tydligt och styrande mål för när digital
P

förvaltning ska vara genomförd
P
•	P att regeringen ska besluta om en övergripande plan för att stärka
P

digitaliseringen i den offentliga sektorn
P
•	P att regeringen skyndsamt och i detalj bör analysera förutsättningarna för 

gemensam molntjänst för staten 
•	P att digitaliseringen av offentlig förvaltning måste ske mer på medborgarnas 

villkor än på myndigheternas 
•	P att den nya myndigheten även får i uppdrag att driva och samordna frågan om 

utvecklingen av digital kompetens 
•	P att säkerhetsfrågorna behöver integreras i digitaliseringen av den offentliga 

sektorn 
•	P att förmedlingsadressregistret kan erbjudas av en neutral part som varken är 

brevlådeleverantör eller myndighet och som kan tillhandahålla 
förmedlingsadressregistret till alla inblandade på neutrala och kostnadseffektiva 
villkor 
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